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D. S'j 

Huizer Reddingsbrigade 
Postbus 289 
1270 AG HUiZEN 

Aan: het college van burgemeester en wethouders 
van de gemeente Huizen, 
Postbus 5 
1270 AA HUIZEN 

Betreft jaarrekening 2018 

Huizen, 27 februari 2019 

Bijlage: jaarrekening, balans en jaarverslag 2018 

Geacht college. 

Bijgevoegd treft u aan de Jaarrekening met de Balans en het jaarverslag 2018 van de Huizer Reddingsbrigade. 

De jaarstukken 2018 zijn door de Algemene ledenvergadering van de vereniging d.d. 27 februari 2019 
vastgesteld. 

De rekening sluit met een positief saldo ad € 4.368,70. 

In 2019 hoopt de vereniging het 50-jarig jubileum te vieren. In verband daarmee heeft de ledenvergadering een 
reservering die in de balans 2017 ter grootte van voorshands € 5.000,- werd opgenomen, verhoogd naar 
€ 7.500.-. Dit omdat inmiddels meer duidelijkheid is over de te verwachten kosten. 
Wij verzoeken u in te stemmen met deze reservering. 

Voorts is de reserve voor de vervanging van de huidige verenigingsboot De Huizer aangepast aan de te 
verwachten investeringskosten. Zie hiervoor de toelichting bij de balans. 

Het bijgevoegde beknopte jaarverslag geeft weer wat de activiteiten zijn geweest gedurende 2018. 

Wij zijn de gemeente zeer erkentelijk voor de jaarlijkse subsidie en de bijdrage in de huur van het KNRM-
station. 

Hoogachtend, 

ingsbrigade. 
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HUIZER REDDINGSBRIGADE 

Jaarrekening 2018 
2018 

begroting 
2018 

werkeiijk 
2017 

werkeiijk 
iasten baten iasten baten lasten baten 

Vereniflinq; 
bestuurskosten 
administratiekosten 
contributies leden 

3.000,00 
750,00 

450,00 

3.361,72 
447,66 

420,00 

3.565,38 
245,06 

416,00 

exploitatie Huizen 
afschrijving 
onderhoud 
brandstof 
verzekering 
vervanging motor 

5.000,00 
6.600,00 

750,00 
1.500,00 

5.000,00 
5.257,95 

600,00 
1.490,42 

5.000,00 
773,74 
300,00 

1.490,42 

knbrd-vlet; 
onderhoud 
brandstof 
verzekering 

1.000,00 
661,95 

75,00 
119,70 

1.084,86 
50,00 
91,70 

overige kosten: 
diverse huisvesting 
huur gebouw 
personele kosten 

2.000,00 
14.500,00 
1.000,00 

14.400,00 
6.494,40 

14.482,95 
3.150,20 

14.256,04 
4.527,49 

14.173,09 
758,88 

14.300,00 

Diverse opbrengsten 
klussengeld/evenementen 
donaties 

pm 
pm 

5.870,00 
4.200,00 

288,56 

1.244,00 

Diversen 
onderhoud kleding 
verzekeringen 
opleidingen 

1.500,00 
500,00 

245,49 

1.593,45 
596,29 

169,72 

1.594,45 
117,45 

verbindingsmiddelen 

barexploitatie: 
aankoop voorraad 
verkoop 

4.000,00 
4.000,00 

4.138,96 
4.088,80 

3.484,91 
3.378,40 

Bijdrage reserves 
Bijdrage gemeente Huizen 23.250,00 23.250,00 23.250,00 

Saldo 4.368,70 5.449,81 
Totaal 42.100,00 42.100,00 52.084,84 52.084,84 42.876,96 42.876,96 
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Toelichting op een aantai posten van de jaarrekening; 

In de kosten voor onderhoud van de Huizer zijn opgenomen de kosten voor het herstel van een deel van de 
kunststof laag van het voordek. 
Hiermede zijn mogelijk extra kosten door ln\werking van water voorkomen. 

In de kosten huisvesting Is begrepen de aanschaf van een koffleautomaat, ter vervanging van de eerder In lease genomen machine. 
Voorts zijn de stoelen in het opleidingskokaal vervangen. 

De personele kosten bevatten o.m de kosten voor een eindejaarsdiner met de leden en partners In de Krachtcentrale. 

Diverse evenementen zijn door de brigade ondersteund, b.v. de nieuwjaarsduik, bommetje, taeje bokkenrace etc Hiervoor 
werd een vergoeding ontvangen. 
Voorts Is een donatie ontvangen van de kringloopwinkel (over 2017 en 2018) en van een Huizer familie. 

Mede dankzij de -niet begrote- extra Inkomsten Is er een positief saldo van de rekening ad: € 4.369. 
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Huizer Reddingsbrigade 

Balans per 31 december 2018 

bedragen afgerond op hele euro's 

2018 2017 
Activa: 

Materiële vaste activa: 
De Huizer 17.500 22.500 

Llculde middelen: 
Giro 
Bank 
Spaarrekening 

1.894 
6.334 

80.167 

452 
10.108 
68.104 

Voorraden: 
-Bar 250 250 

Debiteuren: 
-Leden 
-Strand wactit 

350 
895 

500 
863 

Totaal Activa: 107.390 102.777 

Passiva: 

Kapitaal: 
Kapitaal vereniging 
Reserve vervanging en groot onderhoud 
verenigingsboot 

10.277 

85.000 

12.328 

80.000 

Reservering jubileum 2019 7.500 5.000 

Saldo lopend laar 
-vereniging 4.369 5.449 

Crediteuren: 244 

Totaal Passiva 107.390 102.777 

Hulzen februari 2019 
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Toelichting op de balans: 

Door afschrijving is de boekwaarde van de Huizer verlaagd. 

Er is een vordering op de strandwacht ter grootte van het nadelig saldo daarvan. 
De vordering op de leden betreft barverbruiken 2018 welke in 2019 worden ontvangen 

De reserve voor de ven/anging/groot onderhoud van de Huizer is verhoogd . Venwachting is dat 
een nieuwe boot ruim € 100.000,- moet gaan kosten. De huidige boot is "tweedehands" gekocht 
waardoor de aanschafkosten lager waren. 

De reserve voor de viering van het 50-jarig jubileum in 2019 is verhoogd omdat inmiddels 
meer inzicht is in de te verwachten kosten. 

De post crediteuren betreft een schuld aan de gemeente Huizen betreffende het verschil tussen 
de ontvangen huurbijdrage (14.500) en de werkelijke huurkosten aan KNRM (14.256). Dit bedrag wordt 
in 2019 aan de gemeente terugbetaald. 
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Jaarverslag van de Huizer Reddingsbrigade (HRB) over het jaar 2018. 

(bijlage bij de Jaarrekening 2018) 

De leden van de Huizer Reddingsbrigade hebben in 2018 zich ingezet bij meerdere evenementen 

welke in de gemeente werden georganiseerd: 

De bewaking op het water tijdens enkele botterwedstrijden. 

De bewaking van de Gooimeer Zwemrace, 

Het verzorgen van de waterveiligheid bij het havenfestival, 

De opnames van het tv spectakel "Bommetje", 

De intocht van St. Nicolaas. 

De voor het eerst georganiseerde Nieuwjaarsduik. 

Bij deze inzetten werd gevaren met de Huizer en/of de KNBRD-Vlet. Tijdens de 

St. Nicolaasintocht stonden, naast de inzet van de boten, ook circa 20 vrijwilligers op de kade om de 
veiligheid te waarborgen. 

Voorts is de Huizer bijna wekelijks ingezet bij het opleidingsprogramma van de bemanning, ook in 

samenwerking met de KNRM-boot Nikolaas Wijsenbeek. Gezamenlijk met de KNRM is ook in 2018 

geoefend met collega's uit de veiligheidsketen. De samenwerking met KNRM Huizen heeft zich 

verder geuit in het mede varen van SAR-acties waarbij ondersteuning van de Huizer werd gevraagd 

door de bemanning van de Nikolaas Wijsenbeek of vanuit het Kustwacht Centrum. Daarnaast is 

bijstand verleend bij inzetten van de brandweer en de waterpolitie. 

Strand wacht 

De Huizer Reddingsbrigade ondersteunt de Strandwacht Huizen. Een bestuurslid van de vereniging is 

verantwoordelijk voor de coördinatie en inzet van de strandwacht. Er worden EHBO-cursussen 

gepland waarbij het reddingstation als lesruimte wordt gebruikt. De penningmeester van de HRB 

ondersteunt de coördinator en de financiële gang van zaken van de strandwacht. 

Huizer Reddingsbrigade, februari 2019 


